
SJÖLUST 

Årgång 25  2020                                           nr 1 mars 

Två av kretsens medlemmar njuter av en lugn dag på Lövhällen 

 

 

 

 

 

 





Rorkulten 
 

Tiden går fort – det är fem år sedan vi hade vår 20-

årsfest hos Pu ute på Frösåker. Det känns som i går. 

Men nu siktar vi in oss på 25-årsfesten i augusti. 

Festlokal är redan bokad. Det blir hos Börje i 

magasinet på Ridön. En festkommitté är också utsedd. 

Vi får se vad den hittar på. Det är ju inte helt lätt att 

organisera en fest för 50 personer ute på en ö.   

 

 Som vanligt så blev alla kandidater omvalda vid 

årsmötet. I år är samtliga i styrelsen pensionärer – 

ingen bra utveckling. Väster Mälarkretsen är nu ett kvarts sekel gammal. 

Hur kommer det att se ut om ytterligare ett kvarts sekel? Kommer de flesta 

i styrelsen då bestå av 100-åringar? Om kretsen skall kunna leva vidare 

måste vi få in lite yngre folk. Det är inte betungande att delta i styrelsen. 

Kretsfrågorna brukar klaras av snabbt innan vi övergår till kaffedrickande 

och gemytligt båtsnack.  

  

Vår brygga  på Lövhällen börjar bli till åren. Den sämsta stocken är nu helt 

upprutten invändigt. På sikt måste bryggan renoveras med nya stockar. 

Detta är inte precis gratis, då arbetet måste göras av inhyrd entreprenör. 

För att få råd med en så omfattande reparation har vi funderingar på en 

frivillig dag/helg avgift. Enklast inbetalad via Swish eller klubbens 

bankgiro. Efter några års sparande räcker det till åtminstone några nya 

stockar.  

 

 

Vid rodret 

Ingvar  



Hösteskadern 2019, 20-22 september 
 

Torsdagen 19 september var vi två 

båtar, Både Och och Matilda, på 

Lövhällen enligt planen. På fredag 

förmiddag anslöt Ebon och vi seglade 

iväg mot Kvicksund i härlig 

bidevind. Där mötte vi upp med 

Galathea, Vicki och Krutan. Vi hade 

”bondkryss” över hela Galten och på 

eftermiddagen la vi till långsides i Kungsörs välordnade gästhamn. Vi 

intog en gemensam kvällsmåltid på 

”Nellys”där vi serverades vällagad 

god mat och dryck.  

 

På lördag förmiddag besökte vi 

”Miniature Kingdom”, en fantastisk 

miniatyrjärnvägssanläggning där 

initiativtagare Staffan Anger tog emot oss, visade oss runt och berättade 

utförligt om verksamheten, en mycket trevlig och fantastisk anläggning, 

väl värt ett besök! Där intog vi alla lunch som bestod av en härlig 

räksmörgås. 

 

 

 

 

 

 

Tre båtar på samma boj väntar på 

broöppning 

En engagerad Staffan Anger var 

den perfekta guiden 

Västerås var välrepresenterat med 

Steam Hotell, Skitviken, 

Gullbergs, Slottet och domkyrkan. 



 

Därefter lämnade vi Kungsör och seglade till Kungsörs 

båtklubbs trevliga klubbholme Glipen.  

Vi samlades alla på bryggan och drack em-kaffe/te med många goda 

hembakade kakor! 

Bastun värmdes upp och några tog sig ett dopp i Mälarens 

svala vatten. Därefter tändes grillen 

och långbord dukades i det 

trevliga klubbhuset.  

 

Som sig bör serverades lite bubbel vid sjökanten i den otroligt vackra 

solnedgången med Galten blank som en spegel. Aftonvarden intogs och 

kvällen avslutades med dans där Patrik och hans vevgrammofon stod för 

musiken! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medan middagen intogs färgades himlen i de mest fantastiska 

färger. 

Morgonen därpå seglade vi hemåt i friska vindar, lunchen tog 

vi på Lövskären, Torshällas klubbholme, och därifrån seglade 

var och en hem till sitt utom Matilda som stannade kvar och 

njöt av den vackra kvällssolen! 

Matilda ( Sune o Eva Wik)  

Var smakar kaffet som bäst?  
Jo på bryggan efter en härlig 

seglats 



Klubbafton 

Med kanalbåt på Llangollen kanal 

 
Med klassisk engelsk narrowboat på en av Storbrittanniens 

många kanaler. 

 
Agneta och Charlie Rydell 

berättar om ett trevligt komplement till vårt svenska båtliv. 

 

 
 

Torsdag 12/3  19.00 
Plats: Gula Villan Hässlögatan 4 

OBS! Kontrollera alltid på hemsidan om det blivit någon ändring av 

arrangemanget. 

 

Fritt inträde. Föreningen bjuder på kaffe med dopp. 

Ingen föranmälan 

 

Välkomna! 



Våreskader  21 – 24 maj 
 

Vi seglar i österled under Kristi himmelfärdshelgen. Först till Askholmen, där 

vi grillar gemensamt på kvällen (egen mat).   

På torsdagen styr vi till Birka via den nyutprickade Röka-strömmen. Efter att 

ha utforskat Birka, går färden till resterna av Magnus Ladulås residens på 

Adelsö. Vi fortsätter sedan till Granskär med grillning på kvällen. Hemfärd 

söndag med lunchstopp vid Fageröns östra brygga. 

 

20 maj onsd.   -   Individuell segling till Lövhällen 

 

21 maj torsd.   -   kl 10:00     Lövhällen – Askholmen      20 nm 

                                               

22 maj fred.     -   kl 10:00      Askholmen – Björkö          24 nm 

                                                via Rökaströmmen 

 

23 maj lörd.    -   kl 10:00      Björkö – Granskär               16 nm 

                                               Stopp  Adelsö (Hovgården) 

                                               om möjligt. 

 

24 maj sönd.   -   kl 10:00      Granskär - hem (V-ås)         27 nm 

                                               Lunchstopp  Fagerön 

 

Information      Ingvar Jonsson  070 659 77 98 

                           Charlie Rydell   070 591 28 01 



Aktiviteter i kretshamnen 

Vårstädning och vårfest lördag 30 maj i vår uthamn Lövhällen 

Vi städar och gör anläggningen fin och däremellan fikar och äter vi. Kretsen 

bjuder på sillunch och till kvällen bjuder vi på och inviger vårfesten med 
”bubbel”. Därefter tänds grillen och den som vill grillar. Efter middag bjuder 

kretsen på ostbricka. Vi håller tummarna för fint vår/försommarväder.  

 

 

Höststädning och höstfest lördag 12 september i vår uthamn 

Lövhällen 

Vi städar och gör anläggningen fin och däremellan fikar och äter vi. Kretsen 
bjuder på sillunch och till kvällen bjuder vi på och inviger höstfesten med 

”bubbel”. Därefter tänds grillen och den som vill grillar. Efter middag bjuder 

kretsen på ostbricka. Vi håller tummarna för fint sensommarväder. 

 

Inga förhandsanmälningar 

 

Välkomna! 

 

 



Favoriter i repris 
 

Det blev all time high för 2019-års kräftskiva. Inte mindre än drygt 30 

personer kom. Mer än någonsin för en fest på Lövhällen. 

Surströmmingskvällen blev en något mindre tillställning. Tre båtar kom. 

Medan surströmmingen åts, spred sig ångorna över bryggan. 

 

 

Om väder och vind kräver det så sätter vi upp våra festtält även i år. I 

övrigt medtar deltagarna egen mat samt ett gott humör. 

 

 

Surströmmingsskiva 
Fredagen 14 augusti start ca 19:00 

 
 

 

 Kräft/skaldjursskiva 
Lördagen den 15 augusti ca. kl.18:00 

  



Qvinna ombords motorkurs 
 

I väntan på vårrustning och varmare vindar samlades 9 deltagare i Qvinna 

ombords motorkurs för att under tre tillfällen i januari lära sig mer om den 

väsnande bullerklumpen som kallas för ”dieselmotor”. 

 

Vi hade olika erfarenheter och förväntningar på kursen, alltifrån den 

livrädda som får hjärtklappning så fort luckan till motorrummet öppnas till 

dem som tycker att det är roligt att meka, men som vill lära sig mer. 

Många av oss hjälper gärna till med langning av verktyg och assisterar vid 

tankning men vi vill ju kunna göra mer saker på egen hand! 

 

Vi började med två teorilektioner med vår mycket pedagogiska och 

tålmodiga lärare Håkan. Han var väl förberedd med filmer, bilder och 

white-board: allt för att hans frågvisa och kunskapstörstande noviser skulle 

förstå. 

Vid vår första träff fick hjälpas åt att försöka klura ut vilka komponenter 

som en motor består av, vilken funktion varje del har och hur de hänger 

ihop. Helt lätt var det inte men med gemensamma krafter och med Håkans 

hjälp fick vi till slut ihop en fungerade motor – åtminstone på pappret! 

 

 
 

 

Vid det andra tillfället fick vi ta med oss våra 

respektive servicehandböcker, som nu helt plötsligt 

framstod som något sånär begripliga! Vi fick lära oss 

mer om hur man på ett systematiskt sätt ska 

kontrollera och underhålla sin motor, vilka filter som 

behöver bytas och att det är oerhört viktigt att det inte 

kommer in vatten i bränsletanken! 

 



Nu kände vi oss redo för lite mer praktiska övningar – vilket ju passade 

bra eftersom det sista kurstillfället var hos Simon på Pir28 där vi fick titta 

och peta på olika motorer. Tänk om man skulle ha så här gott om utrymme 

när man ska få loss det förbenade oljefiltret! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stort tack till alla deltagare för ert 

engagemang och bidrag till att kursen 

blev så bra! Och framför allt ett stort 

tack till Håkan och Simon – tack vare 

er känner vi oss mycket mer säkra på  

att ”meka” med motorn. Men vi  

fortsätter givetvis vara 

behjälpliga med att hålla upp 

paraplyet över vår älskling när vi 

tankar i spöregn. Ja, över båten 

alltså. Den som tankar får bli 

genomsur, vi vill ju inte riskera 

att få in vatten i bränsletanken! 
 
 
 
 

 
 

 

Emma var modig nog att ge sig 

på att både ta ur och framför 

allt få tillbaka (!) den 

tålamodsprövande impellern 

under hejarop från oss andra. 

Två nöjda lärare kan 

pusta ut efter en väl 

genomförd kurs! 

Då är ju frågan, vad tyckte 
deltagarna? 
 

”Nu har jag en tydligare bild av hur 
en båtmotor fungerar.”  
 
”Kommer vara mer aktiv än förut 
när det t.ex. är dags för byte av 
olika filter och impeller.” 
 
”Jag tycker det var så roligt att se 
engagemanget bland alla - 
frågorna och kommentarerna bara 
vällde in! Det blev man peppad av!” 
 

”Äntligen vet jag vad en impeller är 
och varför man måste ha koll på 
den!” 
 

Vad har vi här då? 



Väster Mälarkretsen 
av 

Svenska Kryssarklubben 

 
har nöjet att inbjuda till 

 

25-årsjubiléum i magasinsmiljö 

 

Lördagen den 29 augusti 2020 

Plats:  Ridön - Lövhällen  - Magasinet 
 
Vi räknar med någon aktivitet åtföljt av en middag i någon form i magasinet 

(Börjes café.)  
 

Tidpunkt för välkomstdrink, aktivitet, dricka, mat mm. kommer att meddelas 

via Väster Mälarkretsens hemsida innan sommaren. 
  

o s a senast 9 augusti 2020 med mail direkt till Sune Stenholm (ej via 

kretsens hemsida) 

ange önskemål om vegetarisk kost etc. 

e-post:   sune.stenholm@tele2.se 

tel: 070 453 95 29 

 

Medlem i Väster Mälarkretsen betalar 200 kr per person till kretsens 

bankgiro 223-4649 senast 10 augusti. 

 

 

OBS Begränsat antal deltagare. 

 Om ni vill vara säkra på att delta - anmäl direkt! 

 

Välkomna 

Styrelsen 

mailto:sune.stenholm@swipnet.se


Segla 24-timmars - eller den mindre 12-timmars! 
Du har väl sjösatt nu när det inte blev någon vinter? Nähä. Men har du 

tänkt på hur det är att segla? 

Det är inte fel med lite förträning. Alltså ska du segla 24-timmars. 

 

Du har fixat en besättning, planerar din segling, kollar väderprognoser, 

hittar bra vägval med alternativ för ändrat väder, planerar mathållningen 

och besättningens vakthållning under seglingen. 

Sedan genomför du din 24-timmarssegling och får en härlig upplevelse när 

du lyckas i ditt uppsåt med planeringen och alternativa vägval. Bra vind, 

härlig segling, solen går ner, en fin nattsegling och en häftig soluppgång. 

Alla ombord är nöjda och stärkta av seglingsupplevelsen.  

 

Visst låter det väl kul? Det  är bara  att anmäla sig till vårens 24-timmars 

(eller 12-timmars) och få ett första träningspass och samtidigt få en häftig 

upplevelse och en trevlig samvaro med båtvänner! 

 

Vårens segling startar lördag den 6 juni med målgång på söndagen den 7 

juni för 24-timmars! Om du väljer 12-timmar kan du välja att segla dag 

eller natt. Det viktiga är att deltaga, att skaffa sig sjöben och och att bli vän 

med båten (och kanske familjen/kompisarna). Och sedan efter semestern 

är det dax för höstens 24-timmars. Det är då man upptäcker hur bra man 

blivit och får en extra utmaning när det är lite mörkare om kvällarna. Då 

startar vi på lördagen den 5 september med målgång söndagen 6 

september. 

 

Mer info om anmälan och reglerna finns på 

https://24-timmars.nu/vastermalarkretsen/ 

 

Glöm inte bort att det aldrig är fel med kunskap - speciellt inte om den är 

aktuell! 

 

Gör slag i saken! Välkommen ut på Mälarens vatten! Segla 24-timmars! 

  

/ArneLj 

https://24-timmars.nu/vastermalarkretsen/


Väster Mälarkretsen av Svenska Kryssarklubben 

kallar till 

Årsmöte 2020 
Tisdagen den 20 oktober kl 19:00 

 
Plats : Kaserngatan 51 Västerås 

Ingång från innergården 

OBS! Kontrollera hemsidan om det blivit någon förändring av plats! 
Ingen föranmälan. 

Efter avslutade förhandlingar bjuder kretsen på kaffe och bildvisning. 

Förfrågningar: Ingvar Jonsson 021-80 33 77 

En extra påminnelse om årsmötet kommer i Sjölust nr. 2. 

Dagordning för årsmötet: 

1. Val av ordförande att leda förhandlingarna. 

2. Val av sekreterare att föra årsmötets protokoll. 

3. Upprättande av röstlängd. 

4. Fråga om mötet är utlyst enligt kretsens stadgar. 
5. Val av två kretsmedlemmar som jämte mötesordförande skall justera mötets 

   protokoll, tillika rösträknare. 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport för det gångna     
verksamhetsåret. 

7. Revisorns rapport. 

8. Beslut med anledning av den ekonomiska rapporten. 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 
10. Val av kretsordförande, ledamöter och ersättare i kretsstyrelsen enligt § 5 i 

kretsens stadgar. 

11. Val av revisor och ersättare enligt § 5 i kretsens stadgar. 
12. Val av kretsens representant samt ersättare enligt § 17 i SXK:s stadgar. 

13. Val av valberedning enligt § 8 i kretsens stadgar. 

14. Av kretsmedlemmar väckta förslag enligt  § 7 i kretsens stadgar. 
15. Verksamhetsplan och budget för nästkommande verksamhetsår. 

16. Fastställande av kretsavgifter. 

 
 

Pga. allergi – undvik kläder av ylle. 



Hösteskader till Enköping  
18 – 20 september 

 

I år går höstens minieskader till Enköping. Vi samlas i viken på östra sidan 

Fagerön för avfärd fredag morgon med målet Enköping. Man ligger 

väldigt bra och skyddat mitt i stan längs med Enköpingsån. På kvällen 

räknar vi med att gå ut på restaurang. För lördagen räknar vi att segla till 

Ängsö och ankra upp i Kyrkviken. Söndag hemsegling. Ingen anmälan 

behövs. 

17 sept. torsd.   -  Individuell segling till Fagerön 

 

18 sept. fred.    -   kl. 10:00  Fagerön - Enköping            17 nm 

 

19 sept. lörd.    -    kl. 10:00   Enköping - Kyrkviken        18 nm 

 

20 sept. sönd.   -    kl. 10:00   Hemsegling 

 

 

Information         Sune Stenholm  070 453 95 29 

                            Ingvar Jonsson  070 659 77 98  

 

Det är givetvis ok att ansluta till eskadern på valfri plats. 

 

 

 



HLR-utbildning 
 

När olyckan är framme kan kunskaper inom hjärt-lungräddning (HLR) 

vara livsavgörande. 

Hjärtstartare finns ju nuförtiden på allt fler ställen (bland annat finns det en 

på Lövhällen) och nu finns möjligheten att få lära sig hur den fungerar 

samt grundläggande kunskaper i HLR tillsammans med vår erfarne och 

kunnige instruktör Fredrik. 

 

Datum och tid: torsdagen den 26 mars kl. 18.30 

Lokal: mer info kommer 

 

Anmälan sker till linastenholm1@gmail.com 

 

Begränsat antal platser, först till kvarn! 

(Vid stort intresse kommer en person per familj att få delta) 

 

Kursen är kostnadsfri, kretsen bjuder på fika. 

 

Välkommen med din intresseanmälan! 

 

 

mailto:linastenholm1@gmail.com


Svea skog säljer ut delar av Ridö-arkipelagen? 

 

Det pågår diskussioner om utförsäljning av arrendehus och tomter som 

båtklubbarna hyr idag. Berörda klubbar är BK Wega, St.Granskär, WSS 

Kedjeön, BSL Torparstaden, EMBK Sävholmen och Sextanten St. 

Krogen. Detta kan bland annat innebära att fiket i Magasinet kan 

försvinna, Börje som driver fiket räknar med att det blir kvar denna 

säsongen. 

För vår del på Lövhällen finns inga planer på utförsäljning vad vi vet. 

 

Hjertmans 
 

Hjertmans butik i Västerås aviserar om en 

klubbdag med 

kampanjer och rabatter. 
Torsdagen den 23 april 09:00 – 19:00 



 

 

Bortskänkes 

Ett stycken CQR ankare 16 kg i hyfsat skick. Hämtas i Västerås. 

Ingvar Jonsson 070- 6597798 

 

Tipsruta 
 

O-ringar 

Kolla O-ringarna på däckspåfyllningarna framför allt till dieseltanken 

(de blir torra med tiden). 

 

Undvik smutsränder! 

För att undvika smutsränder från bordsgenomföringar som sitter över 

vattenlinjen kan man sätta in en rörstump av plaströr som man slitsar 

upp så den sitter trångt, då får man en droppkant.  

 
 

 



Kalendarium 2020 
 

27 februari  Sjölust nr. 1 2020 

 

12 mars  Klubbafton: Charlie och Agneta Rydell visar bilder 

och berättar om kanalfärder i Frankrike och England. 

 

21- 24 maj   Minieskader/vår. Vi planerar att segla igenom den 

ny utprickade ”Röka Ström” och med Birka som 

mål. 

 

30 maj   Vårstädning och vårfest. På uthamnen ”Lövhälllen” 

 

6-7 juni  24-timmarssegling 

 

14 augusti  Surströmmingsskiva på Lövhällen 

15 augusti  Kräftskiva på Lövhällen 

 

29 augusti   25-årsfest. På Lövhällen 

 

5-6 september  24-timmars segling 

 

12 september  Höststädning o höstfest. På uthamnen ”Lövhällen” 

 

18-20 september Minieskader/höst. Med Enköping som mål. 

 

13 oktober  Sjölust nr.2 2020 

 

20 oktober  Årsmöte 

 

 

I övrigt: Titta i hemsidan för eventuella tillägg eller ändringar. 

 

 



 

 

 

Väster Mälarkretsens 20-års firande 2015 gick av stapeln i strålande sol 

och ljumma vindar. Deltagarna väl förtöjda vid Frösåkers brygga i väntan 

på att festen kan börja. 

 

 

 

 

 

 

 

Sjölust distribueras till medlemmarna i SXK Väster Mälarkretsen. 

Ansvarig utgivare: Ingvar Jonsson 

Kontakt: l.jansson.i.jonsson@gmail.com 

Redaktör: Lina Stenholm 

Kontakt: linastenholm1@gmail.com 

mailto:l.jansson.i.jonsson@gmail.com

